עיינו גם: בג"צ 1227/98 מלבסקי נ' שר הפנים, פ"ד נ"ב(4) 690 (1998) (להלן: עניין מלבסקי); בר"ם 5237/05 משרד הפנים נ' קרלטון (לא פורסם, 25.4.2006) (להלן: עניין קרלטון).

על פי ההלכה הפסוקה – אין הרשות צריכה להצטייד בתעודת חיסיון כבר בשלב זה, ואולם היא אמורה להיות מודעת לכך שיתכן ותידרש לתעודה שכזאת ולביקורת שיפוטית עליה מכוח פרק ג' לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות), ככל שהחלטה תותקף בבית המשפט (עיינו: עניין מלבסקי, 711) ולאחר שיוצא צו-על-תנאי לגביה (עיינו: עניין מוסלי, פסקה 17; בעניין מלבסקי תנאי נוסף זה התייתר, שהרי המדינה הסכימה כי הדיון בעתירה יתנהל כאילו הוצא בה צו-על-תנאי).

25.

4 (2009); Robert M. Chesney, *National Security, Litigation, and the State Secrets Privilege*, in LEGAL ISSUES IN THE STRUGGLE AGAINST TERROR 113 (John Norton Moore and Robert F. Turner, Eds, 2010) (להלן: Chesney).

אף שינויי חקיקה שהתקבלו בינתיים תומכים לכאורה בגישה האמורה. עיינו: סעיף 9 לחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998; סעיף 19 לחוק שירות הביטחון הכללי,

התשס"ב-1992 ותקנה 2 לתקנות שירות הביטחון הכללי (פרטים אחרים בנוגע לשירות אשר הם חסויים והותר לפרסום המידע האסור לפרסום), התשס"ד-2004.

יחד עם זאת במצב דברים זה גם הרשות נוטלת על עצמה סיכון, שבית המשפט לא יסתפק בחזקה הנ"ל (שניתנת לסתירה כאמור) ויוציא צו-על-תנאי בעתירה. הדבר הוא איפוא תלוי-הקשר ובמסגרת זו יבחנו כלל נסיבות הענין ובין השאר: מהות והיקף הפראפרזות שנמסרו לעותרים, אופי הנושא העומד לדיון, האינטרס המוגן שלו טוענת המדינה והיקף הנזק הצפוי מהגילוי (השוו: Chesney, 127).

בהתאם לכך, ככל שניתנת הסכמת העותר לכך שבית המשפט יעיין בחומר החסוי במעמד צד אחד, אין הרשות חייבת להציג תעודת חיסיון בהתאם להוראות סעיפים 44-45 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א - 1971 (להלן: פקודת הראיות); במסגרת הנוהג שהתפתח בידי בית המשפט לבחון את החומר החסוי ולעמוד על הצורך וההצדקה שבחיסיונו, וכן להכריע בשאלה אם ניתן לחשוף פרטים נוספים ממנו, כמו גם לעמוד על מהימנותו והרלוונטיות שלו להחלטה המינהלית גופה.